
  Č.j. objednatele č. 1: 528-2017-544101 
                                                                                                                                  Č.j. objednatele č. 2:  

  Č.j. objednatele č. 3: OSM/000073/2017/DÍL 
          Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2017-026 

 

D O D A T E K   č.  2   
  

Ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele č. 1: 528-2017-544101, objednatele č. 2: ………., 

objednatele č. 3: OSM/000073/2017/DÍL a zhotovitele: 24-SOD-2017-026 ze dne 24. 05. 2017  

na stavbu 

 

„Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a Topol – I. etapa“ 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel č. 1:                                     Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

     se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

      zastoupený:      Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický 
kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
      Adresa:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
      Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

      E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

      ID DS:    z49per3 
      Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
      Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      IČO:    01312774                                                                  
      DIČ:    není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel č. 1“) 

 

 

Objednatel č. 2:   Ředitelství silnic a dálnic ČR 

sídlo:    Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

 zastoupený:    Ing. Janem Kroupou, generálním ředitelem 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohumil Vebr, ředitel Správy Pardubice  

      v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

      Doručovací adresa:   Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, 

     Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice     

      Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

      E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

      ID DS:    zjq4rhz 

      Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

      Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      IČO:    65993390                                                                  

      DIČ:    CZ65993390  

(dále jen „objednatel č. 2“) 

 

 

 



  Č.j. objednatele č. 1: 528-2017-544101 
                                                                                                                                  Č.j. objednatele č. 2:  

  Č.j. objednatele č. 3: OSM/000073/2017/DÍL 
          Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2017-026 

 

Objednatel č. 3:   Město Chrudim 

 Sídlo:    Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

 zastoupený:    Mgr. Petrem Řezníčkem, starostou Města Chrudim  

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Petr Řezníček, starosta Města Chrudim  
      v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
              
      Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
      E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
      ID DS:    3y8b2pi  
      Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
      Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      IČO:    00270211                                                                  
      DIČ:    CZ00270211  
(dále jen „objednatel č. 3“) 

 

společní objednatelé na základě uzavřené Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů ze dne 13.10.2015 

 

a 

Zhotovitel:                                       M-SILNICE a.s. 

Sídlo:     Husova 1697, 530 03 Pardubice   

zastoupený:                                  Ing. Václav Kučera, předseda 

        Ing. Zdeněk Babka, místopředseda 

                                                           Mgr. Irena Bubeníková, člen 

osoba oprávněná jednat za uchazeče:   Ing. Zdeněk Babka – výkonný ředitel 

     na základě plné moci 

    tel./fax:                                                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    e-mail:                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    ID DS:       jwtq7ju 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

    bankovní spojení:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    číslo účtu:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx       

    IČO:     42196868   

    DIČ:                CZ42196868 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka č.430 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

V souladu se zněním článku XVII a článku XVIII bodu 3 smlouvy o dílo a po vzájemné dohodě přistupují 

smluvní strany k sepsání tohoto dodatku. Předmětem dodatku ke smlouvě jsou méněpráce a vícepráce, 

související s úpravou podloží při realizaci polních cest 3B Topol, C2 Topol, C3 Topol a přístupové cesty 

K Větrníku.  

Důvodem změn je skutečnost, že při sejmutí ornice v místě stavby výše uvedených cest bylo zjištěno, 

že ornice se nachází ve větší mocnosti, než bylo zjištěno v geologickém průzkumu pro projektovou 

dokumentaci a nemožnost uložení vyššího množství ornice na původní místo. Změnou dochází ke 

zvýšení objemu sejmuté ornice, jejímu odvozu do vzdálenosti 4 km a doplnění zeminy, vhodné do 

podloží komunikace. Zároveň dochází ke snížení nivelety cesty tak, aby nová niveleta cesty výškově 

navazovala na okolní terén. Celková hodnota změny činí 1 267 082,- Kč bez DPH, což představuje 



  Č.j. objednatele č. 1: 528-2017-544101 
                                                                                                                                  Č.j. objednatele č. 2:  

  Č.j. objednatele č. 3: OSM/000073/2017/DÍL 
          Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2017-026 

20,39 % původní hodnoty závazku. Změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl 

předvídat, změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku. 

Po vzájemně dohodě smluvních stran dochází ke změně následujícího ustanovení smlouvy o dílo: 

 

V článku III Cena díla se mění bod 4 takto: 

4. Celková cena za provedení díla: 

ve znění dodatku č. 1 bez DPH činí                                6 379 403 Kč 

méněpráce 2 dle přiloženého soupisu      - 54 162 Kč 

vícepráce 2 dle přiloženého soupisu             +1 212 920 Kč 

cena díla vč. méněprací a víceprací   7 538 161 Kč                

DPH 21 % činí                                          1 583 014 Kč                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                  9 121 175 Kč. 

 

Z toho: 

Objednatel č. 1 uhradí: 

ve znění dodatku č. 1 bez DPH činí                                5 142 347 Kč 

méněpráce 2 dle přiloženého soupisu                                - 29 913 Kč 

vícepráce 2 dle přiloženého soupisu    +719 692 Kč 

cena díla vč. méněprací a víceprací   5 832 126 Kč 

DPH 21 % činí                            1 224 747 Kč                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí     7 056 873 Kč 

 

Objednatel č. 2 uhradí: 

bez DPH činí                                                           1 041 157 Kč 

méněpráce 2 dle přiloženého soupisu                                - 21 240 Kč 

vícepráce 2 dle přiloženého soupisu    +460 960 Kč 

cena díla vč. méněprací a víceprací   1 480 877 Kč 

DPH 21 % činí                               310 984 Kč                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí     1 791 861 Kč 

 

Objednatel č. 3 uhradí: 

bez DPH činí                                                              195 899 Kč 

méněpráce 2 dle přiloženého soupisu                                  - 3 009 Kč 

vícepráce 2 dle přiloženého soupisu      +32 268 Kč 

cena díla vč. méněprací a víceprací      225 158 Kč 

DPH 21 % činí                                             47 283 Kč                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí        272 441 Kč  

 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 

2. Tento dodatek je vypracován v 8 vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel č. 1, dvě objednatel č. 

2, dvě objednatel č. 3 a dvě zhotovitel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel č. 1. 



  Č.j. objednatele č. 1: 528-2017-544101 
                                                                                                                                  Č.j. objednatele č. 2:  

  Č.j. objednatele č. 3: OSM/000073/2017/DÍL 
          Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2017-026 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za 

tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich  

 

Přílohy: 

č. 1 – soupisy méněprací a víceprací pro SPÚ  

č. 2 – soupisy méněprací a víceprací pro ŘSD 

č. 3 – soupisy méněprací a víceprací pro Město 

 

 

Za objednatele č. 1:     Za zhotovitele: 

V Pardubicích dne 28. 08. 2017    V Hradci Králové dne 24. 08. 2017 

 

……………………………..    …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera Ing. Zdeněk Babka – výkonný ředitel 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 

 

 

Za objednatele č. 2: 

V Pardubicích dne 28. 08. 2017 

 

…………………………….. 

Ing. Bohumil Vebr 

ředitel Správy Pardubice ŘSD ČR 
 

Za objednatele č. 3: 

V Chrudimi dne 05. 09. 2017 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Petr Řezníček  

starosta Města Chrudim 


